
Novoroční list 2021       
v y c h á z í  2 8 . 1 2 . 2 0 2 0

                         

                                                      Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

„Jejich truchlení změním ve veselí, 
místo strastí dám jim útěchu a radost.

Jeremiáš 31,13

Pozlátka  spadla  - právě  narozený  Spasitel  prchá  před
zlem. Pomalu  si  uvědomujeme  jak  nás  přes  všechna
vánoční  světélka  pohody ve  skutečnosti  obklopuje
tma, obestírají  nás bezedné  mrazivé hlubiny  vesmíru.
Nerozumíme  tomu  a  nevíme  kudy  kam.  Jen  jedním  si
můžeme být jisti  a to svou vlastní  smrtí. Jak z toho ven?
Nezbývá,  než  hledat.  K  čemu  je  nám  všechna  vánoční
pohoda s dobrotami,  když kolem nás umírají lidé a my ani
nedoceníme zvěst o Spasiteli, který právě smrt přemohl ?  
 Člověk si možná právě teď, kdy je omezen na své svobodě
spíš  uvědomí,  jak  křehké  jsou  všechny  naše  pozemské
jistoty,  jak  beznadějné  jsou  naše
pozemské naděje.  Zmizela  doba  pozlátková,  je  třeba
hledat  zlato. I  kdyby  bylo  všechno  zakázáno,  nikdo  nám
nemůže  zakázat  hledat  Spasitele.  A  on  se  chce nechat
nalézt. I  on se nakonec z  Egypta  vrátil,  aby nás učil,  aby
čelil  zlu  a  aby  přemohl  smrt.  Dnes  vzpomínáme na  jeho
narození v Betlémě, ale neměli bychom ztratit ze zřetele i
jeho pozvání do domu jeho Otce. Je tam mnoho příbytků
a on nám odešel připravit místo. "Abyste i vy byli tam, kde
jsem  já,"  řekl  svým  následovníkům. To  on  nám  setře
každou slzu z tváře. 
Krásné vánoce ve společnosti Spasitele vám přeje 

L. Klasnová







Jaké jméno může být sladší?          

Meditace  významného  představitele  lutherské  orthodoxie
Johanna Gerharda o jménu Ježíš, jehož svátek slavíme 1. 1.
 
Dobrý Ježíši, buď také Ježíšem pro mne. Pro své svaté jméno
měj  se  mnou slitování.  Můj  život  mne zavrhuje,  ale  jméno
Ježíš mne zachrání. Pro své jméno se mnou jednej v souladu s
ním. A protože jsi pravý a velký Spasitel, bez pochyby víš, jak
velké a skutečné jsou mé hříchy. Měj se mnou slitování v čas
milosti a nezavrhuj mne v čas soudu. Jestliže mne přijmeš pod
příkrov  milosrdenství,  nebudeš  pro  mne  umenšen.  Jestliže
rozdělíš drobky své dobroty i pro mne, nebudeš pro to chudší.
Jestliže jsi  se pro mne narodil a byl jsi pro mne obřezán, jsi
také Ježíš pro mne.

Ve  mně  je  hřích,  odplata  a  zavržení.  Ve  Tvém  jménu  je
spravedlnost, vyvolení a spása. Já však jsem pokřtěn ve tvé
jméno. Ve tvé jméno věřím. Ve tvém jménu umírám. Ve tvém
jménu jsem se narodil znovu. A ve tvém jménu se objevím na
Soudu. Vše je pro nás připraveno v tomto jménu a na způsob
pokladu shromážděno. Jak mnoho dobrého odchází z těchto
věcí, když ti nedůvěřuji. Odstraň ze mne prosím tuto nevěru.
Ve tvém pravém jménu se  modlím,  dobrý  Ježíši,  abys  mne
nezavrhnul - mne, kterého chceš z dluhů vzniklým mojí vinou
a nevěrou zachránit svými drahými zásluhami a spasitelným
jménem.

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz  

http://chrast.evangnet.cz

http://chrast.evangnet.cz/
mailto:karel.simr@evangnet.czh

